プレスリリースのご案内

報道関係者各位                          2012 年 8月 17日

株式会社ユニットコム 代表取締役 大野三規

株式会社グッドウィルの合併に関するお知らせ

株式会社ユニットコム（代表取締役：大野三規、本社：大阪市浪速区以下「ユニットコ

ム」）は、平成 24年 8月 17 日に連結子会社である株式会社グッドウィル（代表取締役：田

中満祐、本社：名古屋市中区以下「グッドウィル」）を合併させることを決議致しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．合併の目的

ユニットコムはパソコン及び関連商品に特化した小売事業のより一層の競争力向上を図

るため、本年 6月 22 日をもってグッドウィルを子会社化しましたが、当社は今般、両社

間の有形無形のシナジーを早期に具現化するとともに、管理機能の共通化による効率化

を図ることを目的として、両社を合併させることが最良と判断いたしました。

2．合併の要旨

(1)  合併の日程

 注）本合併は、会社法第 784 条第 1 項に定める略式合併の規定により、グッドウィル

において合併契約書に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

(2)合併方式

ユニットコムを存続会社とする吸収合併方式とし、グッドウィルは解散します。

3．合併後の状況

ユニットコムの商号、本社所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はあり

ません。

4．今後の見通し

 グッドウィルは当社の連結子会社であり、本件合併が当期業績に与える影響は、軽微なも

のと見込んでおります。

取 締 役 会 決 議 日  平成 24 年 8 月 17 日

合 併 契 約 書 締 結 日  平成 24 年 8 月 17 日

合併予定日（効力発生日）  平成 24 年 10 月１日（予定）

5．合併当事会社の概要

（1）商 号
株式会社ユニットコム

（合併存続会社）

株式会社グッドウィル

（合併消滅会社）

（2）本 店 所 在 地 大阪市浪速区日本橋四丁目 16 番１号 名古屋市中区大須三丁目 12 番 35 号

（3）代 表 者 代表取締役社長  大野 三規 代表取締役社長  田中 満祐

（4）事 業 内 容 パソコン専門店及びＥＣサイトの運営等 パソコン専門店及びＥＣサイトの運営等

（5）資  本  金 750,315,033 円 190,000,000 円

（6）設 立 年 月 日 平成 2年 9月 28 日 平成元年 4月 14 日

（7）発 行 株 式 数 5,327 株 54,800 株

（8）決 算 期 3 月 3 月

（9）従 業 員 数 648 名 169 名

（10）大 株 主 株式会社ＭＣＪ 93％ 株式会社ユニットコム 99.9％

（11）純 資 産 1,963 百万円 396 百万円

（12）総 資 産 9,181 百万円 3,543 百万円

（13）売 上 高 29,409 百万円 8,697 百万円

（注）両社ともに、平成 24 年 3月期の数値を記載しております。

                                            以上

【リリース配信可能日】   8 月 17 日(金)17:00 以降

【会社概要】

社名 株式会社ユニットコム

運営ショップ名

パソコン工房   URL :  http://www.pc-koubou.jp

ツートップ     URL :  http://www.twotop.co.jp

フェイス       URL :  http://www.faith-go.co.jp

フリート       URL：  https://freet-diy.jp/

資本金      750,315,033円

代表者      代表取締役 大野 三規

本社所在地  〒556-0005 大阪市浪速区日本橋4-16-1

事業内容     オリジナルパソコン、パソコンパーツ、ソフトウェア、パソコン周辺機器

販売、パソコン修理・サポートサービス、メモリアーカイブサービス

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 株式会社ユニットコム 管理本部 06－6647－9700 （直通）

http://www.pc-koubou.jp/
http://www.twotop.co.jp/
http://www.faith-go.co.jp/
https://freet-diy.jp/